
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.TECNICO

********************************

N.248
del 31-12-2020

OGGETTO: CONTRIBUTO ERARIALE PER SPESA DI
PROGETTAZIONE RELATIVA AD INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA-PROVVEDIMENTI

DETERMINAZIONE TECNICO n. 248 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toVisto l'articolo 1, commi da 51 a 58 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (in S.O.
n. 45/L alla
G.U. n. 304 del 30 dicembre 2019), che ha previsto un contributo agli enti locali per la
spesa di
progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di messa in sicurezza del
territorio a
rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed efficientamento energetico delle scuole,
degli
edifici pubblici e del patrimonio degli enti locali, nonché per investimenti di messa in
sicurezza di strade;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno approvativo della modalità di certificazione;

ATTESO che il Comune di Appignano del Tronto ha partecipato alla richiesta di
contributo richiedendo ai sensi dell'articolo 1, comma 51, della legge 27 dicembre
2019 n. 160 finanziamenti per redazione progetto definitivo ed esecutivo
dell’intervento CUP H17H19002630005 per messa in sicurezza di strade, ponti e
viadotti per l’importo omni-comprensivo di € 30.000,00;

Visto il decreto interministeriale 31 agosto 2020, con avviso di pubblicazione sulla
G.U.R.I.
Serie generale - n. 220 del 4 settembre 2020, il quale ha approvato la graduatoria di
assegnazione del contributo di cui all'articolo 1, commi da 51 a 58, della legge 27
dicembre
2019, n.160 (allegato n.2);

Visto l'articolo 1, comma 51-bis della legge 27 dicembre 2019, n.160, introdotto dal
decreto legge 14 agosto 2020, n.104, convertito con modificazione dalla legge 13
ottobre 2020 n.126 (S.O. n.37/L alla G.U. n.253 del 13 ottobre 2020), il quale ha
previsto lo scorrimento della
graduatoria dei progetti ammissibili per l'anno 2020 e che gli enti locali beneficiari del
contributo, appositamente individuati con comunicato del Ministero dell'interno,
confermano l'interesse al contributo con comunicazione da inviare entro dieci giorni
dalla data di pubblicazione del comunicato stesso;

Visto che il Comune di Appignano del Tronto con nota del 26/11/2020 ha confermato
l’interesse al contributo richiesto per il CUP n. H17H19002630005, avente ad oggetto
"Intervento di messa in sicurezza di strade comunali e vicinali" posizione in
graduatoria n. 4084 il cui contributo richiesto
ammonta ad euro 30.000,00;

Visto il decreto del Ministero dell'interno datato 7 dicembre 2020 - diffuso sul sito
internet della Direzione Centrale della Finanza Locale nella sezione “I DECRETI” – con
cui sono stati individuati gli enti locali beneficiari del predetto finanziamento,
seguendo l’ordine della graduatoria adottata con il predetto provvedimento del 31
agosto 2020;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 248 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



Atteso che il comune di Appignano del Tronto è stato finanziato con il decreto di che
trattasi per l’importo di €30.000;

Visto che l’importo è stato previsto nel bilancio di esercizio finanziario dell’ente al
capitolo 2656/9;

Visto il seguente quadro di spesa:

--Spese per progettazione definitiva/esecutiva € 23.644,39;
--Contributo previdenziale € 945,78
--Iva 22% € 5.409,84
--Totale € 30.000,00

Atteso che sul portale acquistinretepa.it risulta presente, nel bando “Servizi”,
l’iniziativa “Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e
catasto stradale”;

Ritenuto selezionare l’operatore economico affidatario tramite affidamento diretto ex
art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016 mediante l’utilizzo dello strumento della
trattativa diretta sul MePA inoltrata contemporaneamente a 3 operatori economici;

Ritenuto dover provvedere per quanto di propria competenza;

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.e.i.;

Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PRENDERE ATTO che il Comune di Appignano del Tronto è stato finanziato per €
30.000,00 per redazione progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento CUP n.
H17H19002630005, avente ad oggetto "Intervento di messa in sicurezza di strade
comunali e vicinali”;

DI IMPEGNARE la somma di € 30.000,00 al capitolo 2656/9 del bilancio di esercizio
finanziario dell’ente;

DI AFFIDARE direttamente ex art.36 comma 2 lettera a) l’incarico a professionista
selezionato mediante l’utilizzo dello strumento della trattativa diretta sul MePA
inoltrata contemporaneamente a 3 operatori economici;

DI DEMANDARE a successivo atto l’approvazione delle risultanze della procedura come
sopra delineata;

Il responsabile ufficio tecnico comunale
Dott. Ing. Antonella D’Angelo

DETERMINAZIONE TECNICO n. 248 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



DETERMINAZIONE TECNICO n. 248 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



____________________________________________________________________________
____

VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione di  impegno/liquidazione;
Tenuto conto del bilancio di previsione del corrente esercizio
Visto l’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267
Visto la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2015);
Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli
di finanza pubblica ed accertata se ed in quanto dovuta la coerenza prescritta

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna

CONTRIBUTO ERARIALE PER SPESA DI PROGETTAZIONE RELA N.   317  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Capitolo       2656 Articolo     9 SPESE DI INVESTIMENTO PER INTERVENTI DIVERSI SUL TERRITORIO
(CONTRIBUTO REGIONALE)
Causale CONTRIBUTO ERARIALE PER SPESA DI PROGETTAZIONE RELATIVA AD INTERVENTI DI

MESSA IN SICUREZZA-PROVVEDIMENTI

Importo  2020 €. 30.000,00

Lì  31-12-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Giglio Massimo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  25-01-2021
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE TECNICO n. 248 del 31-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


